
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. kupujícího: 24841/2023/00  
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 
Kupující:  Vysoké učení technické v Brně 

  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

  IČO: 00216305 

  DIČ: CZ00216305 

Zastoupený: Mgr. Ing. Danielou Němcovou, kvestorkou 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pob. Brno, č. ú. 111043273/0300 

Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

ID datové schránky: j5tzakn 

dále jen „Kupující“ 

a 

Prodávající: SUWECO CZ, s.r.o. 

       Sestupná 153/11, 162 00  Praha 6, ČR 

        IČO: 25094769 

        DIČ: CZ25094769 

  zastoupené: Ing. Ninou Suškevičovou, jednatelkou společnosti 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 49215 

ID datové schránky: ncr5h4q 

dále jen „ Prodávající“ 

  t a k t o: 

 I. 

 Předmět plnění     

Prodávající se zavazuje zajistit roční přístup do WATS Annual – Global Subscription 
(2-5 Users License), a to od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 (dále jen „Předmět 
plnění/Tituly“). 

Kupující se zavazuje zaplatit za řádně a včas zajištěný či dodaný Předmět plnění kupní 
cenu dle článku II. této smlouvy a za podmínek ve smlouvě stanovených. 

 



2 

 

 

II. 

Kupní cena 
Kupní cena za Předmět plnění specifikovaný v čl. I smlouvy činí: 
 
Cena bez DPH: 105 700,-  
DPH ve výši: 10 570,- 
Cena celkem včetně DPH: 116 270,- 

Tato cena je celkovou cenou za Předmět plnění. Cena zahrnuje veškeré náklady 
spojené s realizací Předmětu plnění, zejména předmět dodávky, aktivaci online 
přístupů a technickou podporu po dobu trvání platnosti této smlouvy. 

Lhůta splatnosti faktury činí 21 dní od jejího doručení Kupujícímu na e-mail 
sekalova@vut.cz.  

Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka připsána ve prospěch 
účtu Prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít všechny 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ni být touto 
smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je Kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta 
splatnosti ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu. 

Kupující se zavazuje dodržovat podmínky užívání vydavatele, které jsou uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

III. 

Změny kupní ceny 

Kupní cena se může změnit pouze, dojde-li ke změně zákonné sazby DPH. 

 

III. 

Místo a doba plnění 

Prodávající se zavazuje zajistit přístup do online WATS Annual – Global Subscription 
(2-5 Users License) bez zbytečného odkladu.  

 

IV. 

 Vady Předmětu plnění 

 

V případě, že dojde k přerušení přístupu do databáze v rozsahu delším než je 
doba technické údržby ze strany vydavatele je Prodávající povinen na základě 
upozornění Kupujícího tuto skutečnost napravit. Tím nejsou zkrácena práva 
Kupujícího dle § 2106 a § 2107 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění (dále jen „ObčZ“) 



3 

 

 

V. 

 Ostatní ujednání 

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Prodávající podstatně poruší 
smlouvu, zejména pokud Prodávající je v prodlení se splněním své povinnosti 
aktivace online přístupů do objednaných Titulů nebo přerušení online přístupu 
z důvodu pochybení vydavatele nebo Prodávajícího po dobu delší než 20 dnů.  

Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud dojde k nedodržení lhůty 
splatnosti faktur vystavených Prodávajícím nebo nejpozději 60 dní před koncem 
kalendářního roku pro rok následující. 

Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
ObčZ.  

V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných 
vztahů souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu 
s občanským zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

Tuto smlouvu lze změnit písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

Tato smlouva nabývá platnosti ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami     
a účinnosti nejdříve od 01. 01. 2024. 

Smluvní strany souhlasí, že smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, včetně všech jejich změn a dodatků s výjimkou ceny, kterou 
Prodávající považuje za své obchodní tajemství.  

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními ObčZ. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě 
smluvní strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - eula-terms-conditions.pdf 

 

V Brně, dne: 12. 12. 2023                                         V Praze, dne: 12. 12. 2023 

Kupující:                                                                       Prodávající: 

 

 

 

.........................................                                         ............................................ 
Mgr. Ing. Daniela Němcová  Ing. Nina Suškevičová 
              kvestorka  jednatelka 
Vysoké učení technické v Brně      SUWECO CZ, s.r.o. 

     



4 

 

     

 


